ЦЛЕГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ РЕСПУБЛИКЛЕЙЫ
М^ЕЗД^ЕДЖЫ РАЙОНЫ Б Ы М Т Т О Н  ХИУЫНАФФ^ЙАДЫ

АДМИНИСТРАЦИЙЫ С/ЕРГЪЛ/ЕУУ/ЕДЖЫ
у ы н а ф ф ^:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

№5-Ф от 23.01.2023 г.

О внесении изменений в постановление
Главы Администрации местного самоуправления
Моздокского района от 24.11.2011 года М19-Ф
«О введении отраслевой системы оплаты труда
работников культуры Моздокского района
Республики Северная Осетия - Алания

В целях обеспечения единого подхода к оценке эффективности
деятельности руководителей муниципальных учреждений культуры,
совершенствования оплаты труда работников культуры Моздокского района,

п о с т а н о в л я ю :
1. В Положение об отраслевой системе оплаты труда работников

муниципальных учреждений культуры и образовательных учреждений,
подведомственных Отделу по вопросам культуры Администрации местного
самоуправления Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания,
утвержденное постановлением Главы Администрации местного
самоуправления Моздокского района №19-Ф от 24.11.2011 г. «О введении
отраслевой системы оплаты труда работников культуры Моздокского района
Республики Северная Осетия - Алания» внести следующие изменения:

1.1 Пункт 5.6. изложить в следующей редакции:
«5.6. Должностные оклады заместителей руководителя и главного

бухгалтера учреждения устанавливаются в следующих рекомендуемых
размерах:

должностной оклад заместителя руководителя устанавливается на 30-
60% ниже должностного оклада руководителя;

должностной оклад главного бухгалтера устанавливается на 30-60%
ниже должностного оклада руководителя.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального
опубликования.

3. Отделу по организационным вопросам и информационному
обеспечению деятельности Администрации местного самоуправления
Моздокского района опубликовать настоящее постановление в соелствах

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации
местного самоуправления Моздокского района в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Отдел по вопросам культуры Администрации местного самоуправления
Моздокского района.

Глава Администрации Р. Адырхаев